

پیام مقام معظم رهبری به کنگره عظیم حج - 1 / اسفند / 1380

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی، در پیامی به کنگره عظیم حج، ملت‌های مسلمان، علمای دین، روشنفکران، جوانان و غیرتمندان جهان اسلام را به وحدت و استقامت در برابر دشمنان مشترک فرا خواندند و با تبیین مرزها و ویژگی‌های اسلام ناب محمدی (ص)، تأکید کردند جوانان بالنده جهان اسلام، باید برای رویارویی با حوادث بزرگ و شالوده ریزی امت متحد و یکپارچه اسلام آماده شوند.

مقام معظم رهبری در این پیام، حج را آرزوی دینداران، بهشت ذاکران و فرصت صالحان خوانده‌اند و با اشاره به آثار عمیق و نورانی حج در رستگاری فردی و اجتماعی مسلمانان تصریح کرده‌اند حج، "اردوگاه بزرگ امت اسلامی"، "جایگاه تمرین خدائی و مردمی شدن"، "زمان تجدید عهد با پروردگار و اعلان برائت از شیطان و مشرکان"، "محمل تجلی امت واحده‌ی اسلامی" و "مظهر عزت معنوی و قدرت بشری مسلمانان است".

حضرت آیت الله خامنه ای، جهان امروز را مرحله‌ای خطیر و حساس از تقابل تاریخی حق و باطل خوانده‌اند و با اشاره به هجوم سیاه ظلم و خودکامگی به جامعه بشری از یکسو و جهل و خرافه از سوی دیگر خاطرنشان کرده‌اند امروز بشر، بیش از گذشته نیازمند نور رستگاری و تشنه دعوت اسلام به عدل و صلح و برادری است و ندای پیامبر رحمت، رساتر از همیشه به گوش می‌رسد.

رهبر معظم انقلاب اسلامی، برافراشته شدن پرچم عزت و اقتدار اسلامی در ایران، قیام اسلامی ملت مظلوم فلسطین، و حضور جوانان کشورهای اسلامی را در میدان "مطالبات آرمانی و پایداری در برابر مستکبران"، از نشانه‌های بیداری روزافزون در شرق و غرب جهان اسلام خوانده‌اند و با اشاره به احیاء هویت و شخصیت ملت‌های مسلمان افزوده‌اند امروز به رغم تهمتها و تحریفات سیل آسای مراکز تبلیغی صهیونیستی و استکباری، تفکر اسلام ناب محمدی (ص) چهره خود را برای مردم جهان بتدریج آشکار ساخته است و همه در می‌یابند که اسلام، دین عدل و آزادی و رستگاری و خرد و اندیشه و دانش است.

ولی امر مسلمین در بخش دیگری از پیام به کنگره عظیم حج، به تبیین مرزها و ویژگی‌های اسلام ناب محمدی (ص) پرداخته‌اند و خاطرنشان کرده‌اند: اسلام دین زندگی است اما زندگی تهی از شرف و آزادی و عزت را مرگ می‌شمارد، اسلام دین عقلانیت است اما با نفسانیت که خود را عقلانیت می‌نمایاند مبارزه می‌کند، اسلام دین اتحاد و برادری و صلح جهانی است اما اتحاد با ظالم و فشردن دست جلاد بر سر جنازه شهیدان عدالت را خیانت می‌داند، اسلام دین واقع‌بینی و حسابگری است اما توجیه ستم‌های جهانی را بنام واقع‌بینی گناه می‌شمارد، اسلام دین احکام جاودانه است اما جمود و قشری‌گری را نمی‌پذیرد، دین اجتهاد و نواندیشی است اما بدعت‌گذاری و التقاط را رد می‌کند، دین گذشت و اغماض است اما ظلم‌پذیری و ذلت را مجاز نمی‌داند، دین تمدن و علم و آبادانی است اما علمی را که وسیله کشتار ملتها و تمدنی را که دستاویز تحقیر انسانها باشد جهل و وحشیگری می‌شمرد، دین جهاد است اما جنگ بی‌منطق و قدرت‌طلبانه را جهاد نمی‌نامد و دین عزت و قدرت و حاکمیت است اما این مسائل را دستمایه توجیه و سائل ناشرافتمندانه نمی‌سازد.

رهبر معظم انقلاب اسلامی، ملت‌های مسلمان، علمای دین، روشنفکران، جوانان و غیرتمندان جهان اسلام را به هوشیاری در برابر تهدیدها و اهانت‌های دشمنان دین خدا فراخوانده‌اند و خاطرنشان کرده‌اند استکبار عنان گسیخته به سردمداری رژیم آمریکا و دلالتی و آتش‌افروزی رژیم صهیونیستی، از تجزیه و گسست ملت‌های اسلامی، بیشترین سوءاستفاده را می‌برد. ایشان با اشاره به خشم و سراسیمگی طراحان سیاسی استکبار از انتفاضه خونین و پرافتخار ملت فلسطین، حوادث شهریور ماه نیویوریک را بهانه زورگوئی‌های روزافزون کاخ سفید و جنایات بیسابقه رژیم صهیونیستی برشمرده‌اند و افزوده‌اند پس از عملیات فاجعه‌بار آمریکا در افغانستان چهره نظامی و خشن دولت ایالات متحده، هر روز بیش از پیش، فضای جهانی را به سمت ناامنی و جنگ و کشتار پیش می‌برد.

مقام معظم رهبری، مبارزه با تروریسم و دفاع از صلح در خاورمیانه را، بهانه‌های آمریکا برای زورگوئی و

دست‌اندازی به منافع و منابع حیاتی ملتها خوانده‌اند و افزوده‌اند: آمریکا، بانی بیشترین ترورها، به راه اندازنده‌ی بیشترین کودتاها، تولید کننده مهلکترین سلاحها و پشتیبان خطرناکترین تروریست‌هاست، بنابراین ادعای این کشور در رهبری مبارزه بحق جهانی با تروریسم تنها یک شوخی زشت است همانگونه که کشتار و آواره کردن ملت فلسطین در پوشش طرفداری از صلح تیر طعنه‌ای وقیحانه به حق و حقیقت است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به تبلیغات سردمداران کاخ سفید در مورد اخلاص ایران در روند صلح خاورمیانه افزوده‌اند تجاوز به حقوق ملت فلسطین و غصب این سرزمین که بدروغ صلح نام گرفته است روندی ظالمانه و محکوم به زوال و ناکامی است و بی‌سرانجام ماندن آن، نیازمند اخلاص کسی یا دولتی نیست.

رهبر معظم انقلاب اسلامی با تأکید بر پایداری ایران اسلامی در برابر تهدیدات زورگویانه مستکبران خاطرنشان کرده‌اند ایران اسلامی تروریسم را دشمن سعادت بشر می‌داند و تاکنون نیز بهای گزافی را در مبارزه با تروریست‌های دست پرورده آمریکا و اسرائیل پرداخته است. ایشان مواضع شجاعانه، مستقل و خردمندانه ملت و دولت ایران را درس ماندگار امام خمینی (رض) نامیده‌اند و با تأکید بر دفاع ملت و دولت از این مواضع هوشیارانه افزوده‌اند: راهپیمایی پرصلابت ملت ایران در 22 بهمن امسال پاسخ هوشمندانه به یاوه سرایانی بود که می‌خواستند میان مردم و نظام اسلامی یا میان ارکان نظام، جدائی و فاصله را القاء و تبلیغ کنند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تهدیدها و جنگ‌افروزیهای آمریکا را نشانه تجاوزطلبی و وحشگیری دولت آمریکا خوانده‌اند و تأکید کرده‌اند ملت و دولت ایران این مواضع را محکوم می‌کنند و منطق ضعیف و رویکرد خشونت‌طلبی رژیم آمریکا را نشان‌دهنده ضعفها و گسست‌های اساسی و عمیق در بنیان نظام ظالمانه استکبار می‌دانند.

ولی امر مسلمین در این پیام خطاب به ملت‌های مسلمان تأکید کرده‌اند: ملت و دولت ایران، ملت‌های برادر را به اتحاد فرا می‌خوانند و دست برادری به سوی آنان دراز می‌کنند.

رهبر معظم انقلاب اسلامی در پایان پیام به کنگره عظیم حج، ضمن دعوت از علما، روشنفکران و سیاستمداران دنیای اسلام برای انتقال درس وحدت، استقامت و معرفت به ملت‌های مسلمان افزوده‌اند: جوانان بالنده جهان اسلام باید برای رویارویی با حوادث بزرگ و به دوش گرفتن بار امانتی سنگین و شالوده‌ریزی امت متحد اسلام آماده شوند و حج، نقطه آغاز و منبع لایزالی برای این مجاهدت عظیم و مبارک است.